

## **INFORMACJA O SYSTEMIE OSŁONOWYM DLA OSÓB SAMOTNIE GOSPODARUJĄCYCH I ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W TRUDNEJ SYTUACJI MATERIALNEJ**

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Mokotów” Administracja Osiedla „Puławska” na podstawie pisma Zastępcy Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 17.03.2020 r. , o opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi informuje, że Prezydent m.st. Warszawy podjął decyzję o wprowadzeniu systemu osłonowego dla osób samotnie gospodarujących i znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, dla których nowy system opłat może być dużym obciążeniem.

Pomoc przyznawana będzie przez warszawskie Ośrodki Pomocy Społecznej w formie zasiłku celowego dla osób, które:

**- prowadzą jednoosobowe gospodarstwo domowe (w tym osoby niepełnosprawne i po 65 roku życia), a ich dochód nie przekracza kwoty 1752,50 zł netto miesięcznie.**

Na pomoc w wysokości minimum 50% ponoszonych kosztów opłat za odpady komunalne będą mogły liczyć osoby, **które spełniają ww. kryterium dochodowe, a dodatkowo spełniają kryteria – tj. osoby samotnie gospodarujące, które:**

- 1. ukończyły 65 rok życia lub**
- 2. są niepełnosprawne lub**
- 3. utrzymują się wyłącznie z renty lub emerytury**

i nie kwalifikują się do otrzymania dodatku mieszkaniowego.

W przypadku pozostałych osób samotnie gospodarujących, które spełniają jedynie kryterium dochodowe, wysokość pomocy będzie ustalana indywidualnie, z uwzględnieniem ich sytuacji życiowej.

Podwyższone kryteria dochodowe do ubiegania się o pomoc na bieżące utrzymanie lokalu mieszkalnego dla osób samotnych obowiązywać będą od 1 marca 2020 r.

**W przypadku osób w gospodarstwach wieloosobowych kryterium dochodowe uprawniające do uzyskania świadczeń z pomocy społecznej wynosi 528 zł netto miesięcznie na osobę w rodzinie.** Osoby te nie są objęte pomocą osłonową, co jednak nie wyklucza ich z możliwości ubiegania się o wsparcie finansowe ze względu na trudną sytuację życiową.

W celu otrzymania pomocy należy zwrócić się do Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzielnicy zamieszkania – dla Mokotowa jest to:

**Ośrodek Pomocy Społecznej Dzielnicy Mokotów m. st. Warszawy  
ul. Fałęcka 10  
02-545 Warszawa  
tel. 22 849 44 66**

**e-mail: sekretariat@opsmokotow.pl**